

2.november 2020

Salling Group/Netto
CC til Gribskov Kommune

Hjælp os med at skabe byrum for en bedre hverdag i Dronningmølle

Kære Salling Group/Netto

I Dronningmølle har vi fået en stor Netto, som ligger lige i det centrale T-kryds ved Strandvejen og Villingerødvej. Der er mange borgere, som er rigtig glade for butikken.

Der er også ved at danne sig et hyggeligt miljø lige omkring krydset, fordi det er tæt på stationen, mange der handler i Netto på vejen hjem, og fordi sommeren byder på nærhed til en dejlig strand.

I løbet af de seneste to-tre år er der kommet en lille café som serverer god kaffe og en italiensk restaurant til det lille bykvarter. Somme tider er der også en vogn som sælger ost på Nettos P-plads, og der er rigtig mange som handler i den nye Nettoforretning. Dronningmølle Borgerforening har omdannet Brugsens gamle forretningslokaler til et Medborgerhus.

Netto har den skønneste placering i byen med en solbeskinnet sydfacade lige mellem kroen og Dronningmølle Slot, som er en del af den gamle vandmølle der, blev opført af Dronning Sofie i 1608.

Netto er imidlertid meget stor i forhold til bymidten, og der er ikke gjort særlig meget ud af facaden og parkeringspladsen, eller for at tilpasse butikken til stedet. Vi vil derfor opfordre til, at området ved Netto forbedres. Der kunne blive rigtig dejligt.

Det kan gøres relativt enkelt, f.eks. ved at arbejde med kantzonerne udenfor butikken, så møblement, hegn og planter ikke ser helt så midlertidigt ud. Man ville også kunne skabe en smukkere afgrænsning, ved at indramme eller skabe lidt siddemuligheder langs kanterne og/eller lidt beplantning på parkeringspladsen, måske indrette et lille torv til ostevogn og grøntsager. Så ville rammerne omkring butikken i højere grad understøtte bylivet omkring den lille bymidte. Planter, hegn, og lidt byudstyr gør, at man kan sidde i solen og spise en is eller en medbragt madpakke.

Det vil blive et hyggeligt sted at handle, og et naturligt stop og mødested både for borgerne i Dronningmølle og for dem, der ellers ville køre forbi på Strandvejen. Det kan også blive et sted for en naturlig pause for dem, der er på tur af Nordkyststien, en 100 km lang cykel- og vanderrute langs kysten fra Helsingør til Sjællands Odde. Netop i Dronningmølle gå ruten op på Strandvejen – og lige forbi Netto.

Vi deltager gerne, med forslag og kommentarer til forbedring af byrummet, og håber at høre fra jer.

På vegne af:

Grundejerforeningen Dronningmølle (210 grundejere) v/Formand Per Søgaard
Grundejerforeningen Dronningmølle Park (117 grundejere) v/Formand Steen Saabye
Grundejerforeningen Dronningmølle Strandpark I-III (305 grundejere) v/Formand Christian Laursen
Grundejerforeningen Fuglevangen (372 grundejere) v/Formand Kjell Nilsson
Dronningmølle Borgerforening c/Formand Henny Green

Med venlig hilsen


Tove Skrumsager Frederiksen

Stengade 54, 4.th, 2200 København N (Sommerhus på Blåmejsevej 26, Dronningmølle)
22313575, tove@skrumsager-frederiksen.dk

2.november 2020

